E X E C U T I V O

43
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 19 de Maio de 2023.

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 035-S, DE 18 DE MAIO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “o” do
art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR, férias regulamentares dos servidores abaixo relacionados:

NOME Nº FUNCIONAL PERÍODO
AQUISITIVO

EXCLUIR INCLUIR

Anderson Inácio
Cruz

2897750 2022/2023 (Integral) Abril/2023 (Integral)
Julho/2023

John Marcos
Zechner

4048660 2021/2021 (Fracionado)
Setembro/2022 e

janeiro/2023

(Fracionado)
Setembro/2022 e

abril/2023
2022/2022 (Integral) Abril/2023 (Fracionado)

Julho/2023 e
Janeiro/2024

Jordan de Andrade
Estevão

3324869 2022/2023 (Integral)
Maio/2023

(Integral)
Novembro/2023

Martoni Moreira
Sampaio

286750 2022/2023 (Integral)
Dezembro/2023

(Fracionado)
Abril e dezembro/2023

Pedro Paulo de
Souza Nunes

370116 2022/2023 (Integral)
Março/2023

(Fracionado)
Agosto e

dezembro/2023

Art. 2º - CONCEDER, férias regulamentares da servidora abaixo relacionada:

NOME Nº FUNCIONAL PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO TOTAL DE
DIAS

Larissa Ruy 2457040 2018/2019 15/05/2023 a
29/05/2023

15

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1089571

RESUMO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº 005/2023

PROCESSO: 2023-FC54H

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Vila Velha
- ES.

OBJETO: a revitalização do campo da Associação
Nacional Esporte Clube situado no bairro Boa Vista
II.

VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa oficial.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1089057

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 022/2023

RECURSO PROVENIENTE DA EMENDA
PARLAMENTAR Nº 0419
PROCESSO:2023-NFS45
REGISTRO: 230053
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ:
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado
de Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
Federação de Futebol 7 do Espirito Santo-FF7ES
CNPJ: 02.999.959/0001-08
Presidente: José Luiz Zouain,
CPF nº: 796.787.347-53

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear
despesas com a realização do Projeto “Copa

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 às 21:39:12 Código de Autenticação: d0d62342

20
23

-D
40

56
1

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

4/
05

/2
02

3
16

:2
7

P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

44
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 19 de Maio de 2023.

Espirito Santo de Futebol 7 Masculino”.

VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  27.811.0159.2249
- UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE:
0101000000 - ED: 3.3.50.41.00

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº
13.019/2014, alterada pela Lei 13.204/2015.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do
respectivo instrumento, sendo finalizado em
19/08/2023

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E
AVALIAÇÃO:
Lenir Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766

Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750

Fabio Regiani do Couto Teixeira
Nº Funcional: 3782328

Vitória/ES, 18 de maio de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1089561

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 001/2023

RECURSO PROVENIENTE DA EMENDA
PARLAMENTAR Nº 0900
PROCESSO:2023-7SGH1
REGISTRO: 230062
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ:
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado
de Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL Instituto
Capixaba de Promoção Social-ICAPS
CNPJ: 35.250.477/0001-00
Presidente: Cândido Luiz Lopes Franco,
CPF nº: º 881.118.147-04

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear
despesas com a realização do Projeto “Festival
Nacional Feminino de Skate”.

VALOR TOTAL: R$ 99.980,00 (noventa e nove
mil e novecentos e
oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  27.811.0159.2249
- UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE:
0101000000 - ED: 3.3.50.41.00

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº
13.019/2014, alterada pela Lei 13.204/2015.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do
respectivo instrumento, sendo finalizado em
22/05/2023

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E
AVALIAÇÃO:
Lenir Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766

Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750

Fabio Regiani do Couto Teixeira
Nº Funcional: 3782328

Vitória/ES, 18 de maio de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1089564

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 002/2023

RECURSO PROVENIENTE DA EMENDA
PARLAMENTAR Nº 0931
PROCESSO:2023-6XCQF
REGISTRO: 230056

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ:
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado
de Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL:
Federação Capixaba de Motociclismo - FECAM
CNPJ: 30.779.987/0001-55
Presidente: Renan da Silva Loubak
CPF nº: 937.293.837-87

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear
despesas com a realização do Projeto “6ª, 7ª ,8ª
e 9ª Etapa do Campeonato Capixaba Unificado de
Motocross 2023”.

VALOR TOTAL: R$ 649.800,00 (seiscentos e
quarenta e nove mil e
oitocentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.811.0159.2249
- UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE:
0101000000 - ED: 3.3.50.41.00

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº
13.019/2014, alterada pela Lei 13.204/2015.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do
respectivo instrumento, sendo finalizado em
23/07/2023.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 às 21:39:12 Código de Autenticação: d0d62342

20
23

-D
40

56
1

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

4/
05

/2
02

3
16

:2
7

P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/05/2023 16:27:28 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DOMINGOS CARLOS DOS SANTOS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - GEFR - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-D40561

20
23

-D
40

56
1

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

4/
05

/2
02

3
16

:2
7

P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2023-05-24T16:27:28-0300